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江苏立霸实业股份有限公司
关于持股 5%以上股东部分股份质押的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
重要内容提示：
● 公司持股 5%以上股东盐城东方投资开发集团有限公司（以下简称“盐城东方”）持有公司股份 58,813,319� 股，占公司总股本的 22.08� %。
● 本次盐城东方质押 29,400,000� 股，占其所持股份比例的 49.99� %，占公司总股本的 11.04� %。
江苏立霸实业股份有限公司（以下简称“公司”）近日收到公司持股 5%以上股东盐城东方投资开发集团有限公司关于股份质押的函《盐东开函〔2023〕60 号》，获悉因经营发展需要，其控股子公

司盐城市同创物资贸易有限公司向苏州银行股份有限公司盐城分行申请流动资金贷款 1.6 亿元，盐城东方以持有的公司 29,400,000 股无限售条件流通股提供质押担保，本次质押股份数占其所持
股份比例的 49.99� %，质押期限自 2023 年 6 月 28 日至 2024 年 6 月 27 日止，实际质押起始日以完成中国证券登记结算有限责任公司股份质押登记手续为准。 2023 年 7 月 18 日，盐城东方收到了在
中国证券登记结算有限责任公司办理的股份质押登记证明。

一、本次股份质押情况
1.本次股份质押的基本情况

股东名称 是否为控股股东 本次质押股数 是否为限售股 （如是 ，注 明
限售类型 ） 是否补充质押 质押起始日 质押到期日 质权人 占其所持股份比例 占公司总股本比例 质押融资资金用途

盐城东方投资开发集
团有限公司 否 29,400,000 否 否 2023 年 6 月 28 日 2024 年 6 月 27 日 苏州银行股份有限公司

盐城分行 49.99 % 11.04 % 质押担保

合计 / 29,400,000 / / / / / 49.99 % 11.04 % /
2.本次质押股份不存在被用作重大资产重组业绩补偿等事项的担保或其他保障用途。
3.股东及其一致行动人股份累计质押情况
截至公告披露日，上述股东及其一致行动人累计质押股份情况如下：

股东名称 持股数量 持股比例 本次质押 前 累 计 质 押
数量 本次质押后累计质押数量 占其所持股份比例 占公司总股本比例

已质押股份情况 未质押股份情况

已 质 押 股 份
中 限 售 股 份
数量

已 质 押 股 份
中 冻 结 股 份
数量

未质押 股 份 中
限售股份数量

未质押 股 份 中
冻结股份数量

盐城东方投资开发集团有限公司 58,813,319 22.08 % 0 29,400,000 49.99 % 11.04 % 0 0 0 0
合计 58,813,319 22.08 % 0 29,400,000 49.99 % 11.04 % 0 0 0 0

二、备查文件
1.中国证券登记结算有限责任公司证券质押登记证明；
2.盐城东方投资开发集团有限公司关于股份质押的函《盐东开函〔2023〕60 号》。
特此公告。

江苏立霸实业股份有限公司
董事会

2023 年 7 月 19 日
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深圳市力合微电子股份有限公司
关于设立募集资金账户并签署募集资金

专户存储三方监管协议的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
一、募集资金基本情况
经中国证券监督管理委员会《关于同意深圳市力合微电子股份有限公司向不特定对象发

行可转换公司债券注册的批复》（证监许可〔2023〕1070 号）的同意，深圳市力合微电子股份有限
公司（以下简称“公司”）2023 年 6 月 28 日发行了面值总额 3.8 亿元的可转换公司债券（以下简
称“可转债”），每张可转债面值为人民币 100.00 元，共计 3,800,000 张，按面值发行，期限 6 年。
本次向不特定对象发行可转债募集资金共计人民币 380,000,000 元。 本次发行的募集资金扣除
不含税的与发行有关的费用人民币 8,907,547.17 元， 实际募集资金净额为 371,092,452.83 元。
上述募集资金已于 2023 年 7 月 4 日全部到位，天健会计师事务所（特殊普通合伙）对公司本次
募集资金到位情况进行了审验，并于 2023 年 7 月 4 日出具了《验证报告》（天健验〔2023〕3-25
号）。

二、募集资金监管协议的签署情况及募集资金专户开立情况
为规范公司募集资金管理和使用， 保护投资者的权益， 根据《上市公司监管指引第 2

号———上市公司募集资金管理和使用的监管要求》和《上海证券交易所科创板上市公司自律监
管指引第 1 号———规范运作》等相关法规及公司《募集资金管理制度》等规定，公司于 2023 年 6
月 21 日召开第三届董事会第二十四次（临时）会议、第三届监事会第二十次（临时）会议，审议
通过《关于设立向不特定对象发行可转换公司债券募集资金专户并签署资金监管协议的议
案》。

近日，公司、保荐机构中信证券股份有限公司（以下简称“中信证券”）已与相关银行签署了
《募集资金三方监管协议》，前述协议与上海证券交易所《募集资金专户存储三方监管协议（范
本）》不存在重大差异。

公司本次发行募集资金专户开立情况如下：
单位：元

开户
主体 项目 开户行名称 开户行账户 募集资金余 额 （截至

2023 年 7 月 4 日）

力合微 智 慧 光 伏 及 电 池 智 慧 管 理
PLC 芯片研发及产业化项目

招商银行股 份有限公 司
深圳高新园科创支行 755948485610928 374,811,320.75

力合微
智能家居多模通信网 关及智
能设备 PLC 芯片研发及产业
化项目

中国农业银 行股份有 限
公司深圳香梅支行 41011900040036814 0

力合微 科技储备资金项目 兴业银行股 份有限公 司
深圳八卦岭支行 337050100101233939 0

注：根据各银行的内部管理制度，上述募集资金专户《募集资金专户存储三方监管协议》签
约的银行主体分别为招商银行股份有限公司深圳分行、 中国农业银行股份有限公司深圳中心

区支行、兴业银行股份有限公司深圳分行。
三、募集资金监管协议的主要内容
《募集资金专户存储三方监管协议》中，公司简称为“甲方”，开户银行简称为“乙方”，中信

证券简称为“丙方”，所签署的三方监管协议主要条款如下：
为规范甲方募集资金管理，保护投资者的权益，根据有关法律法规及《上海证券交易所科

创板上市公司自律监管指引第 1 号———规范运作》，甲、乙、丙三方经协商，达成如下协议：
1、甲方已在乙方开设募集资金专项账户（以下简称“专户”），该专户仅用于甲方智慧光伏

及电池智慧管理 PLC 芯片研发及产业化项目 / 智能家居多模通信网关及智能设备 PLC 芯片
研发及产业化项目 / 科技储备资金项目的存储和使用， 不得存放非募集资金或者用作其他用
途。

2、在募集资金专户内，按照相关监管、自律规定履行内部程序并获得丙方同意后，甲方可
在内部决议授权范围内将专户内的部分资金以符合《上海证券交易所科创板上市公司自律监
管指引第 1 号———规范运作》规定的现金管理投资产品形式存放。 甲方应将产品的具体金额、
存放方式、存放期限等信息及时通知丙方。 甲方承诺上述产品提前支取、到期或进行转让后将
资金及时转入本协议规定的募集资金专户进行管理，并通知丙方。 上述产品不得质押，产品专
用结算账户（如适用）不得存放非募集资金或者用作其他用途。

3、甲乙双方应当共同遵守《中华人民共和国票据法》、《支付结算办法》、《人民币银行结算
账户管理办法》等法律、法规、规章。

4、丙方作为甲方的保荐机构 / 财务顾问，应当依据有关规定指定保荐代表人 / 主办人或
其他工作人员对甲方募集资金使用情况进行监督。

丙方承诺按照《上海证券交易所科创板上市公司自律监管指引第 1 号———规范运作》以及
甲方制订的募集资金管理制度对甲方募集资金管理事项履行职责，进行持续督导工作。

丙方可以采取现场调查、书面问询等方式行使其监督权。 甲方和乙方应配合丙方的调查与
查询。 丙方每半年度对甲方现场调查时应同时检查专户存储情况。

5、甲方授权丙方指定的保荐代表人胡跃明、花少军可以随时到乙方查询、复印甲方专户的
资料；乙方应当及时、准确、完整地向其提供所需的有关专户的资料。

保荐代表人 / 主办人向乙方查询甲方专户有关情况时应当出具本人的合法身份证明；丙
方指定的其他工作人员向乙方查询甲方专户有关情况时应当出具本人的合法身份证明和单位
介绍信。

6、 甲方 1 次或 12 个月以内累计从专户支取的金额超过 5000 万元且达到发行募集资金总
额扣除发行费用后的净额（以下简称“募集资金净额”）的 20%的，甲方及乙方应当在付款后 5
个工作日内及时以邮件 / 传真方式通知丙方，同时提供专户的支出清单。

7、丙方有权根据有关规定更换指定的保荐代表人。 丙方更换保荐代表人的，应当将相关证
明文件书面通知乙方， 同时按本协议第 16 条的要求书面通知更换后保荐代表人的联系方式。
更换保荐代表人不影响本协议的效力。

8、乙方三次未及时向甲方和丙方出具对账单，以及存在未配合丙方查询与调查专户情形
的，甲方可以主动或在丙方的要求下单方面终止本协议并注销募集资金专户。

9、本协议自甲、乙、丙三方法定代表人（负责人）或其授权代表签署并加盖各自单位公章或
合同专用章之日起生效，至专户资金全部支出完毕且丙方督导期结束后失效。

特此公告。
深圳市力合微电子股份有限公司董事会
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浙商证券股份有限公司
2023 年半年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载 2023 年半年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体
数据以公司 2023 年半年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2023 年半年度主要财务数据和指标
单位：人民币元

项目 2023 年 1-6 月 2022 年 1-6 月 增减变动幅度（％）

营业总收入 8,445,490,618.63 7,463,488,968.39 13.16

营业利润 1,181,801,992.84 956,108,347.54 23.61

利润总额 1,181,032,988.90 953,647,132.21 23.84

净利润 932,738,594.84 735,172,668.29 26.87

归属于上市公司股东的净利润 901,392,660.02 727,475,315.90 23.91

归属于上市公司股东的扣除非
经常性损益的净利润 886,671,270.04 711,640,876.04 24.60

基本每股收益
（元/股） 0.24 0.19 26.32

加权平均净资产收益率（%） 3.40 3.01 增加了 0.39 个百分点

2023 年 6 月 30 日 2022 年 12 月 31 日 增减变动幅度（％）

总 资 产 146,242,911,954.39 136,961,354,538.95 6.78
归属于上市公司股东的所有者
权益 26,174,258,753.91 26,125,303,256.51 0.19

股 本 3,878,188,972.00 3,878,179,036.00 0.00
归属于上市公司股东的每股净
资产（元/股） 6.75 6.74 0.15

二、经营业绩和财务状况情况说明
2023 年上半年，国内经济企稳回升，证券市场行情回暖。 公司紧紧围绕服务实体经济的经

营战略目标，把握市场机遇，不断提升公司核心竞争力，积极推进各项业务稳健发展。
公司上半年实现营业收入 84.45 亿元，同比增长 13.16%；实现净利润 9.33 亿元，同比增长

26.87%；实现归属于上市公司股东的净利润 9.01 亿元，同比增长 23.91%。 2023 年 6 月末，公司
总资产较上年末增长 6.78%，归属于上市公司股东的所有者权益较上年末增长 0.19%，归属于
上市公司普通股股东的每股净资产较上年末增长 0.15%。

三、风险提示
本公告所载公司 2023 年半年度主要财务数据为初步核算数据， 未经会计师事务所审计，

相关数据可能与公司 2023 年半年度报告中披露的数据存在差异，提请投资者注意投资风险。
四、备查附件
经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资

产负债表和利润表。
特此公告。

浙商证券股份有限公司董事会
2023 年 7 月 18 日
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浙江绍兴瑞丰农村商业银行股份有限公司
2023 年半年度业绩快报公告

浙江绍兴瑞丰农村商业银行股份有限公司（以下简称 " 本行 "）董事会及全体董事保证本
公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完
整性承担法律责任。

本公告所载 2023 年半年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体
数据以本行 2023 年半年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2023 年半年度主要财务数据和指标
单位： 人民币 百万元

项目 2023 年 1-6 月
（未经审计）

2022 年 1-6 月
（未经审计） 增减变动幅度（%）

营业收入 1,892 1,749 8.18
营业利润 725 649 11.71
利润总额 784 655 19.69
归属于上市公司股东的净利润 730 625 16.80
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的
净利润 674 589 14.43

基本每股收益（元）注 1 0.37 0.32 15.63
加权平均净资产收益率（%）注 2 9.53 9.02 上升 0.51 个百分点

项目 2023 年 6 月 30 日
（未经审计）

2022 年 12 月 31 日
（经审计） 增减变动幅度（%）

总资产 189,910 159,623 18.97
其中：总贷款注 3 111,779 102,896 8.63
总负债 174,078 144,447 20.51
其中：总存款注 3 142,714 123,672 15.40

归属于上市公司股东的所有者权益 15,569 14,916 4.38
股本注 1 1,962 1,509 30.00
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）注 1 7.93 9.88 -19.74
不良贷款率 （%） 0.98 1.08 下降 0.10 个百分点

拨备覆盖率 （%） 298.94 280.50 上升 18.44 个百分点

注 1：2023 年 4 月 20 日，本行 2022 年年度股东大会审议通过《2022 年年度利润分配方案》；
2023 年 4 月 28 日，本行发布《2022 年年度权益分派实施公告》，本次利润分配以方案实施前的
公司总股本 1,509,354,919 股为基数，向全体股东每股派发现金红利 0.15 元（含税），每股派送
红股 0.3 股（含税），共计派发现金红利 226,403,237.85 元，派送红股 452,806,476 股，本次分配
后总股本为 1,962,161,395 股。 本行已于 2023 年 5 月 10 日完成上述权益分派事项。

因报告期内本行实施了派送红股事项，根据企业会计准则相关规定，2023 年 1-6 月期间和
2022 年 1-6 月期间基本每股收益已按送股后的总股本重新计算。

注 2：加权平均净资产收益率为年化后数据。
注 3：上表中总贷款与总存款不含应计利息。
二、经营业绩和财务状况情况说明
2023 年 1-6 月，本行实现营业收入 18.92 亿元，同比增长 8.18%；归属于上市公司股东的净

利润 7.30 亿元，同比增长 16.80%。 截至 2023 年 6 月末，本行总资产 1,899.10 亿元，较年初增长
18.97%；总贷款 1,117.79 亿元，较年初增长 8.63%；总存款 1,427.14 亿元，较年初增长 15.40%；
不良贷款率 0.98%，较年初下降 0.10 个百分点；拨备覆盖率 298.94%，较年初上升 18.44 个百分
点。

三、风险提示
本公告所载 2023 年半年度主要财务数据为初步核算数据，可能与本行 2023 年半年度报告

中披露的数据存在差异，但预计上述差异幅度不会超过 10%，提请投资者注意投资风险。
四、备查文件
经本行法定代表人章伟东、主管会计工作负责人陈钢梁、会计机构负责人胡建芳签字并盖

章的比较式资产负债表和利润表。
特此公告。

浙江绍兴瑞丰农村商业银行股份有限公司董事会
2023 年 7 月 18 日
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山东出版传媒股份有限公司
关于对全资子公司提供担保的实施公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
重要内容提示:
● 被担保人名称：公司全资子公司：山东省印刷物资有限公司（简称“物资公司”）、山东省

出版对外贸易有限公司（简称“外贸公司”），以及外贸公司全资子公司：山东高志出版国际贸
易有限公司（简称“高志公司”）。

● 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：公司本次为物资公司提供的银行授信担
保为 2.00 亿元，为外贸公司提供的银行授信担保为 9.62 亿元，为高志公司提供的银行授信担
保为 2.00 亿元。 截止本公告日，为以上三家全资子公司实际发生提供的担保余额为 72,624 万
元。

● 本次担保不存在反担保。
● 对外担保逾期的累计数量：无。
● 特别风险提示：公司本次为资产负债率超过 70%的子公司外贸公司、高志公司担保的

金额分别为 9.62 亿元、2.00 亿元，敬请投资者注意相关风险。
一、担保情况概述
2023 年 5 月 25 日，公司召开 2022 年年度股东大会审议通过了《关于公司 2023 年度对全资

子公司提供担保额度的议案》， 同意公司 2023 年度为全资子公司山东省印刷物资有限公司银
行承兑汇票融资业务提供担保的额度为 3 亿元；公司 2023 年度为全资子公司山东省出版对外
贸易有限公司包括但不限于信用证开证、银行承兑汇票、贸易融资、保函担保等融资业务提供
担保的额度为 20 亿元； 公司 2023 年度对山东省出版对外贸易有限公司全资子公司山东高志
出版国际贸易有限公司包括但不限于信用证开证、银行承兑汇票、贸易融资、保函担保等融资
业务提供担保额度为 4 亿元。 上述担保共计 27 亿元人民币，担保方式为一般保证或连带责任
保证。

上述担保的有效期自股东大会通过之日起至 2024 年 6 月 30 日，在上述额度内发生的具体
担保事项，授权公司总经理具体负责与金融机构签订相关担保协议，不再另行召开董事会或股
东大会。在授权期限内任意时点的担保额度不超过 27 亿元，超出上述额度的担保，按照相关规
定由董事会或股东大会另行审议作出决议后才能实施。 详见公司 2023 年 4 月 15 日在指定媒
体和上交所网站（www.sse.com.cn）披露的《山东出版传媒股份有限公司第四届董事会第十一
次（定期）会议决议公告》（编号 2023-006），《山东出版传媒股份有限公司关于 2023 年度对全资
子公司提供担保额度的公告》（编号 2023-013），及公司 2023 年 5 月 25 日在指定媒体和上交所
网站（www.sse.com.cn）披露的《山东出版传媒股份有限公司 2022 年年度股东大会决议公告》
（编号 2023-024）。

二、担保实施情况
根据股东大会决议，近日公司与中信银行济南分行、工商银行济南市中支行、农业银行济

南泺源支行签订了《最高额保证合同》。 现公告如下：
担保协议签署日期 债权人（授信人） 被担保人 担保金额（亿元） 主债权发生的

有效期限

2023 年 6 月 28 日 中信银行股份有限公司济南分行 外贸公司 4.50 2023 年 7 月 1 日至 2024 年 6
月 30 日

2023 年 6 月 28 日 中信银行股份有限公司济南分行 物资公司 1.00 2023 年 7 月 1 日至 2024 年 6
月 30 日

2023 年 6 月 28 日 中信银行股份有限公司济南分行 高志公司 2.00 2023 年 7 月 1 日至 2024 年 6
月 30 日

2023 年 6 月 21 日 中国工商银行股份有限公司济南市
中支行 物资公司 1.00 2023 年 7 月 1 日至 2024 年 6

月 30 日

2023 年 6 月 21 日 中国工商银行股份有限公司济南市
中支行 外贸公司 1.40 2023 年 7 月 1 日至 2024 年 6

月 30 日

2023 年 7 月 17 日 中国农业银行股份有限公司济南泺
源支行 外贸公司 3.72 2023 年 7 月 10 日至 2024 年 6

月 30 日

被担保人物资公司、外贸公司均为公司的全资子公司，高志公司为外贸公司全资子公司。
被担保人的基本情况详见公司于 2023 年 4 月 15 日在指定媒体和上交所网站（www.sse.com.
cn） 披露的《山东出版传媒股份有限公司关于 2023 年度对全资子公司提供担保额度的公告》
（编号 2023-013）。 被担保人一年又一期的财务状况如下：

单位：人民币亿元
被担保人 指标 2022 年 12 月 31 日/2022 年 度

（经审计）
2023 年 3 月 31 日/2023 年 1-3 月
（未经审计）

物资公司

资产总额 16.57 17.27
负债总额 3.55 4.12
其中：银行贷款总额 0.00 0.00
流动负债总额 2.95 3.52
净资产 13.02 13.15
营业收入 12.66 3.38
净利润 0.61 0.13

外贸公司

资产总额 6.77 6.60
负债总额 4.79 4.63
其中：银行贷款总额 1.17 0.24
流动负债总额 4.77 4.61
净资产 1.99 1.97
营业收入 11.79 1.84
净利润 0.27 -0.01

高志公司

资产总额 1.62 2.17
负债总额 1.22 1.77
其中：银行贷款总额 0.36 0.24
流动负债总额 1.20 1.76
净资产 0.40 0.40
营业收入 2.49 0.31
净利润 0.02 0.004

担保对象物资公司、外贸公司和高志公司的财务状况、资产负债率等没有发生显著变化。
三、担保协议的主要内容

1.公司与中信银行股份有限公司济南分行签订的《最高额保证合同》
债权人：中信银行股份有限公司济南分行
保证人：山东出版传媒股份有限公司
担保方式：连带责任保证
被担保人：外贸公司
担保范围：包括主合同项下的主债权、利息、罚息、复利、违约金、损害赔偿金、迟延履行期

间的债务利息、迟延履行金、为实现债权的费用（包括但不限于诉讼费、仲裁费、律师费、差旅
费、评估费、过户费、保全费、公告费、公证认证费、翻译费、执行费、保全保险费等）和其他所有
应付的费用。

主债权发生的有效期限：2023 年 7 月 1 日至 2024 年 6 月 30 日
担保金额：4.50 亿元
2.公司与中信银行股份有限公司济南分行签订的《最高额保证合同》
债权人：中信银行股份有限公司济南分行
保证人：山东出版传媒股份有限公司
被担保人：物资公司
担保方式：连带责任保证
担保范围：包括主合同项下的主债权、利息、罚息、复利、违约金、损害赔偿金、迟延履行期

间的债务利息、迟延履行金、为实现债权的费用（包括但不限于诉讼费、仲裁费、律师费、差旅
费、评估费、过户费、保全费、公告费、公证认证费、翻译费、执行费、保全保险费等）和其他所有
应付的费用。

主债权发生的有效期限：2023 年 7 月 1 日至 2024 年 6 月 30 日
担保金额：1.00 亿元
3.公司与中信银行股份有限公司济南分行签订的《最高额保证合同》
债权人：中信银行股份有限公司济南分行
保证人：山东出版传媒股份有限公司
被担保人：高志公司
担保方式：连带责任保证
担保范围：包括主合同项下的主债权、利息、罚息、复利、违约金、损害赔偿金、迟延履行期

间的债务利息、迟延履行金、为实现债权的费用（包括但不限于诉讼费、仲裁费、律师费、差旅
费、评估费、过户费、保全费、公告费、公证认证费、翻译费、执行费、保全保险费等）和其他所有
应付的费用。

主债权发生的有效期限：2023 年 7 月 1 日至 2024 年 6 月 30 日
担保金额：2.00 亿元
4.公司与中国工商银行股份有限公司济南市中支行签订的《最高额保证合同》
债权人：中国工商银行股份有限公司济南市中支行
保证人：山东出版传媒股份有限公司
被担保人：物资公司
担保方式：连带责任保证
担保范围：包括主债权本金（包括贵金属租借债权本金及其按贵金属租借合同的约定折算

而成的人民币金额）、利息、贵金属租借费与个性化服务费、复利、罚息、违约金、损害赔偿金、
贵金属租借重量溢短费、汇率损失（因汇率变动引起的相关损失）、因贵金属价格变动引起的相
关损失、 贵金属租借合同借出方根据主合同约定行使相应权利所产生的交易费等费用以及实
现债权的费用（包括但不限于诉讼费、律师费等）。

主债权发生的有效期限：2023 年 7 月 1 日至 2024 年 6 月 30 日
担保金额：1.00 亿元
5.公司与中国工商银行股份有限公司济南市中支行签订的《最高额保证合同》
债权人：中国工商银行股份有限公司济南市中支行
保证人：山东出版传媒股份有限公司
被担保人：外贸公司
担保方式：连带责任保证
担保范围：包括主债权本金（包括贵金属租借债权本金及其按贵金属租借合同的约定折算

而成的人民币金额）、利息、贵金属租借费与个性化服务费、复利、罚息、违约金、损害赔偿金、
贵金属租借重量溢短费、汇率损失（因汇率变动引起的相关损失）、因贵金属价格变动引起的相
关损失、 贵金属租借合同借出方根据主合同约定行使相应权利所产生的交易费等费用以及实
现债权的费用（包括但不限于诉讼费、律师费等）。

主债权发生的有效期限：2023 年 7 月 1 日至 2024 年 6 月 30 日
担保金额：1.40 亿元
6.公司与中国农业银行股份有限公司济南泺源支行签订的《最高额保证合同》
债权人：中国农业银行股份有限公司济南泺源支行
保证人：山东出版传媒股份有限公司
被担保人：外贸公司
担保方式：连带责任保证
担保范围：债务人在主合同项下应偿付的借款本金、利息、罚息、复利、违约金、损害赔偿

金、按《中华人民共和国民事诉讼法》有关规定确定由债务人和担保人承担的迟延履行债务利
息和迟延履行金、保全保险费以及诉讼（仲裁）费、律师费等债权人实现债权的一切费用。

主债权发生的有效期限：2023 年 7 月 10 日至 2024 年 6 月 30 日
担保金额：3.72 亿元
上述具体业务的期限以具体业务合同的约定为准。
四、董事会及独立董事意见
1.《关于公司 2023 年度对全资子公司提供担保额度的议案》已经 2023 年 4 月 13 日召开的

公司第四届董事会第十一次（定期）会议审议通过。
2.公司三位独立董事发表的独立意见
公司 2 家全资子公司山东省印刷物资有限公司、 山东省出版对外贸易有限公司及山东省

出版对外贸易有限公司的全资子公司山东高志出版国际贸易有限公司，2023 年度拟申请的银
行业务包括但不限于信用证开证、银行承兑汇票、贸易融资、保函担保等共计 27 亿元的一般保
证或连带责任保证担保，是为了满足公司生产经营所需资金的融资担保需要，符合公司可持续
发展的要求，没有发现侵害股东尤其是中小股东利益的行为和情况。 相关审议程序符合《公司
法》《公司章程》及《公司对外担保管理制度》的相关规定。 同意该议案，并同意将该事项提交公
司股东大会审议。

该事项已经 2023 年 5 月 25 日召开的公司 2022 年年度股东大会审议通过。 表决情况：同意
1,749,292,671 股，占出席会议有效表决股份总数的 99.9998%，反对 2,100 股，弃权 0 股。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量
公司及子公司不提供对外担保。 截至本公告日，公司为全资子公司提供的银行授信担保额

13.62 亿元，占公司 2022 年 12 月 31 日经审计净资产的比例为 10.19%；实际发生的为全资子公
司提供的担保余额为 72,624 万元,占公司 2022 年 12 月 31 日经审计净资产的比例为 5.44%。

公司没有逾期担保。
特此公告。

山东出版传媒股份有限公司董事会
2023 年 7 月 19 日
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浙江康隆达特种防护科技股份有限公司
关于为控股子公司提供担保的进展公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
重要内容提示：
● 被担保人名称及是否为上市公司关联人：江西天成锂业有限公司（以下简称“天成锂

业”）,为浙江康隆达特种防护科技股份有限公司（以下简称“公司”或“康隆达”）控股子公司。本
次担保不存在关联担保。

● 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：本次担保金额为人民币 1 亿元；已实际
累计为其提供担保余额为人民币 2.3 亿元（含本次担保）。

● 本次担保是否有反担保：无
● 对外担保逾期的累计数量：无
一、担保情况概述
（一）担保基本情况
公司近日与兴业银行股份有限公司宜春分行（以下简称“兴业银行”）签订了《最高额保证

合同》，为天成锂业向兴业银行申请的流动资金借款提供连带责任保证担保，担保金额为人民
币 1 亿元。 天成锂业其他股东宜春丙戊天成管理咨询中心（有限合伙）（以下简称“天成管
理”）、宜春亿源锂咨询中心（有限合伙）（以下简称“亿源锂”）共同向天成锂业提供连带责任保
证担保。

（二）本次担保事项履行的内部决策程序
公司已于 2023 年 4 月 26 日、2023 年 5 月 19 日分别召开第四届董事会第三十一次会议及

2022 年年度股东大会，审议通过了《关于 2023 年度对外提供担保额度预计的议案》。 在经股东
大会核定之后的担保额度范围内， 公司董事会提请股东大会授权公司董事长或董事长指定的
授权代理人负责办理具体的担保事宜并签署相关协议及文件，授权期限自公司 2022 年年度股
东大会审议通过之日起至下一年度股东大会审议预计担保额度事项时止。 公司对具体发生的
担保事项无需另行召开董事会或股东大会审议。 在授权期限内，担保额度可循环使用。

二、被担保人基本情况
公司名称：江西天成锂业有限公司
统一社会信用代码：91360923MA35K9318T
类型：其他有限责任公司
住所：江西省宜春市上高县黄金堆工业园嘉美路 6 号（承诺申报）
法定代表人：董爱华
注册资本：7,500.00 万元人民币
成立日期：2016 年 08 月 25 日
营业期限：2016 年 08 月 25 日至 2066 年 08 月 24 日
经营范围：环保材料研发销售；非金属矿产品（含尾矿、废弃矿）加工销售；碳酸锂生产加

工、销售。（依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动）。
最近一年及一期主要财务数据：
单位：万元

主要财务指标 2022 年 12 月 31 日 2023 年 3 月 31 日

资产总额 87,495.19 80,315.65
负债总额 36,236.05 37,570.76
净资产 51,259.13 42,744.89
主要财务指标 2022 年度 2023 年 1-3 月

营业收入 88,366.28 23,447.71
净利润 28,139.95 2,959.85
是否经审计 经审计 未经审计

股权结构：公司持有天成锂业 51.00%股权，天成管理持有天成锂业 31.36%股权，亿源锂持
有天成锂业 17.64%股权，为公司控股子公司。

三、担保协议的主要内容
(一)《最高额保证合同》主要内容如下：
1、合同签署人：
保证人：浙江康隆达特种防护科技股份有限公司
债权人：兴业银行股份有限公司宜春分行
债务人：江西天成锂业有限公司
2、保证最高本金限额 / 最高主债权额：人民币（大写）壹亿元整。
3、保证方式：连带责任保证。
4、保证范围：为债权人依据主合同约定为债务人提供各项借款、融资、担保及其他表内外

金融业务而对债务人形成的全部债权，包括但不限于债权本金、利息（含罚息、复利）、违约金、
损害赔偿金、债权人实现债权的费用等。

5、保证期间：1）根据主合同项下债权人对债务人所提供的每笔融资分别计算，就每笔融资
而言，保证期间为该笔融资项下债务履行期限届满之日起三年。2）如单笔主合同确定的融资分
批到期的，每批债务的保证期间为每批融资履行期限届满之日起三年。3）如主债权为分期偿还
的，每期债权保证期间也为分期计算，保证期间为每期债权到期之日起三年。

四、担保的必要性和合理性
本次担保事项为对控股子公司的担保，主要系为满足子公司日常生产经营需要，有利于子

公司的健康持续发展，符合公司整体利益和发展战略。 被担保方为公司并表范围内的子公司，
公司拥有被担保方的控制权，担保风险处于公司可控范围内。

五、董事会意见
本次担保事项已经公司第四届董事会第三十一次会议及 2022 年年度股东大会审议通过，且

公司独立董事已发表了明确同意的独立意见。 具体内容详见公司分别于 2023 年 4 月 28 日、2023
年 5 月 20 日在上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）及公司指定媒体披露的公告。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量
截至本公告披露日，公司及控股子公司对外担保金额为 4,300.00 万元，占上市公司最近一

期经审计净资产的比例为 3.15%； 上市公司对控股子公司提供的担保金额为 64,304.00 万元，
占上市公司最近一期经审计净资产的比例为 47.11%。 公司及控股子公司不存在对外担保逾期
的情况。

特此公告。
浙江康隆达特种防护科技股份有限公司董事会

2023 年 7 月 19 日

证券代码：603444� � � � � � 证券简称：吉比特 公告编号：2023-030

厦门吉比特网络技术股份有限公司
关于全资子公司涉及重大诉讼事项的

进展公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
重要内容提示：
● 案件所处的诉讼阶段：上诉阶段
● 上市公司子公司所处的当事人地位：上诉人（一审原告）
● 案件进展情况：2018 年 5 月， 公司全资子公司厦门雷霆互动网络有限公司（以下简称

“雷霆互动”）与厦门路桥城市服务发展有限公司（以下简称“厦门路桥”）签署《商品房认购协
议》，认购位于厦门市湖里区“五缘湾 2013P03 地块”的 A4 号楼整栋办公楼（以下简称“A4 办公
楼”）；2018 年 8 月，双方按 A4 办公楼的单元数签署了 122 份《商品房买卖合同（预售）》；2023
年 1 月，雷霆互动就 A4 办公楼购置合同纠纷向福建省厦门市中级人民法院提起诉讼，诉请确
认相关购房合同解除，主张厦门路桥退还购房款及利息并赔偿检测鉴定费、购房税费、物业服
务费等各项损失。 案件受理后，厦门路桥对管辖权提出异议，2023 年 5 月 30 日，法院裁定驳回
雷霆互动的起诉，认为雷霆互动与厦门路桥签署的 122 份独立的《商品房买卖合同（预售）》系
不同法律关系，系 122 个独立的诉，雷霆互动应分别向有管辖权的人民法院提起诉讼。

2023 年 6 月 6 日， 雷霆互动就上述案件依法上诉至福建省高级人民法院。 2023 年 7 月 17
日，雷霆互动收到福建省高级人民法院出具的传票及举证通知书，福建省高级人民法院已受理
雷霆互动提出的上诉请求。

● 涉案金额：暂计为 502,304,502.23 元，包括购房款及利息，检测鉴定费、购房税费、物业
服务费等各项损失赔偿。

● 是否会对上市公司损益产生负面影响：目前该案件尚处于上诉阶段，诉讼结果存在不
确定性，尚不能确定对公司损益的影响。

一、本次重大诉讼的基本情况
（一）各方当事人
一审原告（上诉人）：厦门雷霆互动网络有限公司
一审被告（被上诉人）：厦门路桥城市服务发展有限公司
（二）诉讼基本情况
2018 年 5 月，公司全资子公司雷霆互动与厦门路桥签署《商品房认购协议》，协议相关约定

如下：
“甲、乙双方就位于厦门湖里区 06-08 五缘湾片区木浦路与槟城道交叉口西北侧“五缘湾

2013P03 地块”的 A4 号楼商品房（以下或简称为“标的房产”）认购事宜，达成本认购协议。
......
乙方自愿认购位于厦门市湖里区五缘湾木浦路与槟城道交叉口西北侧的“五缘湾 2013P03

地 块 ”A4 号 楼 101~109、201~205、301~317、401~413、501~513、601~613、701~713、801~813、
901~913、1001~1013 单元商品房（下称“该商品房”），并确认该商品房建筑面积为 14,416.69 平
方米（具体面积数据以甲乙双方签订的《商品房买卖合同》约定为准，实际交付时以有资质的测
绘单位出具的面积实测报告为准），购房款含税总价（人民币）叁亿柒仟肆佰捌拾叁万叁仟玖佰
肆拾元整（小写：￥374,833,940.00 元）。 ”

上述事项详见公司于 2018 年 5 月 16 日披露的《厦门吉比特网络技术股份有限公司关于全
资子公司在厦门购置办公房产的公告》（公告编号：2018-040）。

2018 年 8 月，雷霆互动与厦门路桥按 A4 办公楼的单元数签署了 122 份《商品房买卖合同
（预售）》，确定的最终购房总价为 372,100,986.14 元。截至 2020 年 9 月，雷霆互动已按合同约定
向厦门路桥付清 A4 办公楼合计 372,100,986.14 元的全部购房款。

2021 年 6 月，雷霆互动取得装修施工许可证，正式开展室内装修施工工作。 装修施工单位
在 2021 年 7 月进场时，发现 A4 办公楼存在多项建筑结构质量问题。 就上述发现的问题，雷霆
互动和厦门路桥于 2021 年 7 月底分别委托检测机构对 A4 办公楼进行局部质量检测， 但截至
本公告日止，双方就局部质量检测结论未能达成一致。

2022 年 5 月，为了解 A4 办公楼主体承重结构的质量及安全状况，雷霆互动委托检测机构
对 A4 办公楼主体结构质量进行全面检测， 结论显示 A4 办公楼存在部分柱箍筋不满足构造要
求，地上主体承重结构的综合抗震能力不满足 7 度抗震设防对丙类建筑的要求。

2023 年 1 月，本着对员工负责的态度与原则，雷霆互动向福建省厦门市中级人民法院提起
诉讼， 诉请确认雷霆互动与厦门路桥签署的相关购房合同于 2022 年 10 月 27 日解除， 主张厦
门路桥退还雷霆互动购房款 372,100,986.14 元及利息暂计 70,604,687.61 元， 赔偿雷霆互动检
测鉴定费 、 购房税费 、 物业服务费等各项损失暂计 59,598,828.49 元， 以上款项暂计为
502,304,502.23 元，同时由厦门路桥承担本次案件的诉讼费用。

2023 年 1 月 3 日，雷霆互动收到福建省厦门市中级人民法院出具的《受理案件通知书》。详
见公司于 2023 年 1 月 4 日披露的《厦门吉比特网络技术股份有限公司关于全资子公司涉及重
大诉讼事项的公告》（公告编号：2023-002）。

案件受理后，厦门路桥对管辖权提出异议。 2023 年 5 月 30 日，雷霆互动收到福建省厦门市
中级人民法院寄达的《民事裁定书》（（2023）闽 02 民初 1 号），裁定驳回雷霆互动的起诉，认为
雷霆互动与厦门路桥签署的 122 份独立的《商品房买卖合同（预售）》系不同法律关系，系 122
个独立的诉，原告雷霆互动应分别向有管辖权的人民法院提起诉讼，厦门路桥提出的管辖权异
议成立。 详见公司于 2023 年 6 月 1 日披露的《厦门吉比特网络技术股份有限公司关于全资子
公司涉及重大诉讼事项的进展公告》（公告编号：2023-028）。

二、诉讼进展情况
2023 年 6 月 6 日，雷霆互动就上述案件依法上诉至福建省高级人民法院，请求撤销厦门市

中级人民法院裁定书并裁定由一审法院继续审理案件。 2023 年 7 月 17 日，雷霆互动收到福建
省高级人民法院出具的传票及举证通知书， 福建省高级人民法院已受理雷霆互动提出的上诉
请求。

三、本次公告的诉讼对公司本期利润或期后利润等的影响
本次诉讼目前尚处于上诉阶段，诉讼结果存在不确定性，尚不能确定对公司本期利润或期

后利润的影响。公司及雷霆互动将会积极做好诉讼相关工作，努力维护公司和全体股东的合法
权益。

公司将按照分阶段原则持续披露以上诉讼的进展情况，敬请投资者注意投资风险。
四、公司（包括控股子公司在内）是否还存在尚未披露的其他诉讼、仲裁事项
截至本公告披露日， 公司及控股子公司其他未决诉讼、 仲裁事项共 9 件， 涉案总金额为

663.10 万元，不存在应披露而未披露的重大诉讼、仲裁事项。
五、备查文件
1、福建省高级人民法院传票；
2、福建省高级人民法院举证通知书。
特此公告。

厦门吉比特网络技术股份有限公司董事会
2023 年 7 月 19 日

证券代码：603527� � � � � � � � � 证券简称：众源新材 公告编号：2023-047

安徽众源新材料股份有限公司
关于为全资子公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：
● 被担保人名称：芜湖永杰高精铜带有限公司（以下简称“芜湖永杰”）；本次担保不存在

关联担保。
● 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：
安徽众源新材料股份有限公司（以下简称“公司”）为全资子公司芜湖永杰提供 3,000 万元

人民币的连带责任保证担保，具体如下：
公司为芜湖永杰向芜湖扬子农村商业银行股份有限公司（以下简称“扬子银行”） 提供

3,000 万元的连带责任保证担保；
截至 2023 年 7 月 17 日，公司为芜湖永杰提供的担保余额为 2,000 万元（不含本次担保金

额）。
● 本次担保是否有反担保：否
● 对外担保逾期的累计数量：无
● 特别风险提示： 截至 2023 年 7 月 17 日， 公司及控股子公司实际对外担保总额

139,442.85 万元（不含本次担保金额），占公司最近一期经审计净资产（不包含少数股东权益）
的 121.00%。 芜湖永杰最近一期资产负债率超过 70%。 请投资者充分关注担保风险。

一、担保情况概述
（一）担保的基本情况
为满足全资子公司芜湖永杰的资金需要，近日，公司与扬子银行签订《保证合同》，公司为

芜湖永杰提供 3,000 万元的连带责任保证担保，上述担保不存在反担保。
（二）内部决策程序
公司于 2023 年 3 月 8 日、2023 年 3 月 24 日分别召开第四届董事会第十九次会议、2023 年

第一次临时股东大会，审议通过了《关于为公司及子公司申请银行综合授信额度提供连带责任
保证担保的议案》，其中同意由公司为芜湖永杰向扬子银行申请综合授信提供不超过 7,000 万
元的连带责任保证担保。 本次担保前，公司为芜湖永杰提供的担保余额为 2,000 万元，本次担
保后，公司为芜湖永杰提供的担保余额为 5,000 万元，可用担保额度为 2,000 万元。

具体内容详见公司于 2023 年 3 月 9 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn） 披露的
《众源新材第四届董事会第十九次会议决议公告》（公告编号：2023-007）、《众源新材关于为公
司及子公司申请银行综合授信额度提供连带责任保证担保的公告》（公告编号：2023-010），
2023 年 3 月 25 日披露的 《众源新材 2023 年第一次临时股东大会决议公告》（公告编号：
2023-017）。

二、被担保人基本情况
公司名称：芜湖永杰高精铜带有限公司
统一社会信用代码：91340223MA8PAC554Y

成立时间：2022 年 08 月 01 日
公司住所：安徽省芜湖市南陵县安徽南陵经济开发区秋浦大道 11 号
法定代表人：陶俊兵
注册资本：2,000 万元
经营范围：一般项目：有色金属压延加工；金属切削加工服务；金属材料制造；金属材料销

售；有色金属合金制造；有色金属合金销售；高性能有色金属及合金材料销售；金属废料和碎屑
加工处理（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）

截至 2022 年 12 月 31 日，该公司资产总额 4,357.86 万元，负债总额 3,487.02 万元，净资产
870.84 万元，2022 年度营业收入 3,387.02 万元，净利润 20.84 万元。（以上数据已经审计）

截至 2023 年 3 月 31 日，该公司资产总额 16,013.18 万元，负债总额 14,247.11 万元，净资产
1,766.07 万元，2023 年 1-3 月份营业收入 14,349.01 万元， 净利润 -254.78 万元。（以上数据未
经审计）

芜湖永杰为公司全资子公司安徽永杰铜业有限公司的全资子公司，公司拥有其 100%的股
权。

三、担保协议的主要内容
《保证合同》
保证人：安徽众源新材料股份有限公司
债权人：芜湖扬子农村商业银行股份有限公司
债务人：芜湖永杰高精铜带有限公司
1、担保额度：人民币叁仟万元整
2、保证方式：连带责任保证
3、保证期间：主合同项下债务履行期限届满之日起三年。
4、无反担保。
四、担保的必要性和合理性
本次担保是为了满足全资子公司芜湖永杰生产经营需要，保障其业务持续、稳健发展。 本

次担保符合公司整体利益和发展战略，被担保对象具备偿债能力，不会对公司的日常经营产生
重大影响，不会损害公司及全体股东、特别是中小股东的利益。

因芜湖永杰是纳入公司合并报表范围内的全资子公司，公司对其经营管理、财务等方面具
有控制权，担保风险处于公司可控范围内。

五、董事会意见
本次担保已经公司第四届董事会第十九次会议、2023 年第一次临时股东大会审议通过，公

司独立董事发表了明确同意的独立意见。
六、累计对外担保数量及逾期担保的数量
截至 2023 年 7 月 17 日，公司及控股子公司实际对外担保总额 139,442.85 万元，占公司最

近一期经审计净资产（不包含少数股东权益）的 121.00%，公司对控股子公司提供的担保总额
127,442.85 万元，占公司最近一期经审计净资产（不包含少数股东权益）的 110.59%，无逾期担
保。 公司未对控股股东和实际控制人及其关联人提供担保。（不含本次担保金额）

特此公告。
安徽众源新材料股份有限公司董事会

2023 年 7 月 19 日
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博敏电子股份有限公司
关于子公司为公司申请银行授信

提供担保的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
重要内容提示：
● 被担保人名称：博敏电子股份有限公司（以下简称“公司”或“博敏电子”）
● 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：公司全资子公司深圳市博敏电子有限公

司、江苏博敏电子有限公司（以下分别简称“深圳博敏”、“江苏博敏”，公司直接持有深圳博敏
100%股权、间接持有江苏博敏 100%股权）共同为公司提供连带责任保证担保，金额为人民币
10,400 万元。 深圳博敏和江苏博敏已实际共同为公司提供的担保余额为人民币 77,875.96 万元
（不含本次）。

● 本次担保是否有反担保：无
● 对外担保逾期的累计数量：无
一、担保情况概述
公司因日常经营发展需要，向平安银行股份有限公司深圳分行（以下简称“平安银行”）申

请授信额度为人民币 15,000 万元，期限为 2023 年 7 月 17 日至 2024 年 7 月 16 日，由深圳博敏、
江苏博敏共同为上述授信提供连带责任保证担保，担保金额为 10,400 万元。

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号———规范运作》的相关规定，深圳博
敏、江苏博敏已就上述担保履行了内部决策程序，上述担保无需提交公司董事会、股东大会审
议。

二、被担保人基本情况
被担保人名称：博敏电子股份有限公司
统一社会信用代码：914414007730567940
注册及主要办公地点：梅州市经济开发试验区东升工业园
成立日期：2005 年 3 月 25 日
注册资本：63,802.31 万元人民币
法定代表人：徐缓
经营范围：研发、制造、销售：双面、多层、柔性、高频、HDI 印刷电路板等新型电子元器件；

电路板表面元件贴片、封装；货物的进出口、技术进出口；投资；不动产及机器设备租赁；软件
的设计、开发、技术服务和咨询；网络通讯科技产品、工业自动化设备、低压电器生产、加工、销
售；电子材料的研发、生产和销售；普通货运。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可
开展经营活动。 ）

截至 2022 年 12 月 31 日，博敏电子资产总额为 691,850.18 万元，负债总额为 323,623.10 万
元， 其中银行贷款总额为 165,305.63 万元、 流动负债总额为 242,404.79 万元， 净资产为
368,227.08 万元，2022 年实现营业收入为 291,238.77 万元，净利润为 7,858.46 万元。（以上数据
经审计）

截至 2023 年 3 月 31 日，博敏电子资产总额为 853,105.97 万元，负债总额为 335,745.80 万

元， 其中银行贷款总额为 189,433.67 万元、 流动负债总额为 230,469.30 万元， 净资产为
517,360.17 万元，2023 年一季度营业收入为 65,565.45 万元， 净利润为 2,099.16 万元。（以上数
据未经审计）

三、担保协议主要内容
担保金额：人民币 10,400 万元
保证方式：连带责任保证担保
保证期间：从本合同生效日起至主合同项下具体授信（为免疑义，具体授信的种类包括贷

款及 / 或主合同项下的任何其他的银行授信品种，以下同）项下的债务履行期限届满之日后三
年。 授信展期的，则保证期间顺延至展期期间届满之日后三年；若主合同项下存在不止一项授
信种类的，每一授信品种的保证期间单独计算。

为免疑义，若主合同为贷款类合同的，其约定的贷款（或融资）期限到期（包括提前到期的
情形）之日视为债务履行期限届满；主合同为银行承兑类合同的，平安银行实际对外付款之日
视为债务履行期限届满；主合同为开立担保类协议的，平安银行对外履行担保义务之日视为债
务履行期限届满；主合同为开立信用证类协议的，则平安银行支付信用证项下款项之日视为债
务履行期限届满；若主合同为其他融资文件的，自主合同确定的债权到期（包括提前到期的情
形）之日视为债务履行期限届满。

保证期间：平安银行依法将其债权转让给第三人的，保证人谨此同意在原保证的范围内继
续承担保证责任且前述转让无需通知保证人。

保证范围：主合同项下公司所应承担的全部债务（包括或有债务）本金、利息、罚息、复利、
违约金、损害赔偿金、实现债权的费用。 利息、罚息、复利按主合同的约定计算，并计算至债务
还清之日止。 实现债权的费用包括但不限于公告费、送达费、鉴定费、律师费、诉讼费、差旅费、
评估费、拍卖费、财产保全费、强制执行费等。

只要主合同项下债务未完全清偿， 平安银行即有权要求保证人就前述债务在上述担保范
围内承担连带保证担保责任。

人民币以外的币种汇率按各具体业务实际发生时平安银行公布的外汇牌价折算。
本次担保不存在反担保情况。
四、担保的必要性和合理性
上述担保是由全资子公司深圳博敏、 江苏博敏提供， 为满足公司在经营过程中的资金需

要，被担保方为公司，公司经营状况稳定，资信状况良好，担保风险可控，不会损害上市公司及
股东的利益。 上述担保公平、对等，符合有关政策法规和《公司章程》规定，具有必要性和合理
性。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量
截至本公告披露日，公司及其控股子公司对外担保总额为 267,757.78 万元（均系公司为子

公司以及子公司之间提供的担保，不存在为其他第三方提供担保的情形），占公司最近一期经
审计净资产的 72.72%；公司对控股子公司提供的担保总额为 267,757.78 万元，占公司最近一期
经审计净资产 72.72%（不含本次担保）。 目前公司及子公司对外担保的在保余额为 78,579.25
万元（不含本次担保）。

备注：担保总额指已批准的担保额度内尚未使用额度与担保实际发生余额之和。
截至本公告披露日，公司无逾期对外担保。 公司未对控股股东和实际控制人及其关联方提

供担保。
特此公告。

博敏电子股份有限公司董事会
2023 年 7 月 19 日
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四川明星电力股份有限公司
2023 年半年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

本公告所载四川明星电力股份有限公司（简称“公司”）2023 年半年度主要财务数据为初步
核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2023 年半年度报告中披露的数据为准，提
请投资者注意投资风险。

一、主要财务数据和指标
单位：万元 币种：人民币

项目 本报告期 上年同期 增减变动幅度(%)
营业总收入 129,621.58 106,496.41 21.71
营业利润 12,327.38 9,427.04 30.77
利润总额 12,077.58 9,381.17 28.74
归属于上市公司股东的净利润 10,163.32 7,898.41 28.68
归属于上市公司股东的扣除非经常
性损益的净利润 10,159.99 7,772.05 30.72

基本每股收益（元） 0.2412 0.1874 28.71
加权平均净资产收益率（%） 3.741 3.075 增加 0.666 个百分点

项目 本报告期末 本报告期初 增减变动幅度(%)
总资产 404,014.29 381,129.47 6.00
归属于上市公司股东的所有者权益 274,096.28 266,602.28 2.81
股本 42,143.27 42,143.27 0
归属于上市公司股东的每股净资产
（元） 6.50 6.33 2.69

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。
2、以上数据以合并报表数据填制。
二、经营业绩和财务状况情况说明
（一）经营业绩说明
报告期内，遂宁地区完成自发上网电量 20,057.80 万千瓦时，比上年同期减少 19.28%；售电

量 207,029.81 万千瓦时， 比上年同期增长 13.82%； 售水量 2,324.10 万吨， 比上年同期增长
2.18%。

报告期内， 公司实现营业总收入 129,621.58 万元， 比上年同期增长 21.71%； 营业利润
12,327.38 万元，比上年同期增长 30.77%；利润总额 12,077.58 万元，比上年同期增长 28.74%；归
属于上市公司股东的净利润 10,163.32 万元，比上年同期增长 28.68%；归属于上市公司股东的
扣除非经常性损益的净利润 10,159.99 万元， 比上年同期增长 30.72%； 基本每股收益 0.2412
元，比上年同期增长 28.71%。

（二）财务状况说明
报告期末，公司总资产 404,014.29 万元，比上年同期增长 6.00%；归属于上市公司股东的所

有者权益 274,096.28 万元， 比上年同期增长 2.81%； 归属于上市公司股东的每股净资产 6.50
元，比上年同期增长 2.69%。

（三）经营业绩增加及变动幅度达 30%以上项目说明
报告期内，公司经营业绩增加。 营业利润、归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净

利润同比增幅较大，主要原因是供区内工业企业用户用电需求增加，公司售电量增幅较大。
三、风险提示
本公告所载主要财务数据为初步核算数据，可能与公司 2023 年半年度报告中披露的数据

存在差异，预计上述差异幅度不会超过 20%。 具体数据以公司 2023 年半年度报告中披露的数
据为准，提请投资者注意投资风险。

特此公告。
四川明星电力股份有限公司

董事会
2023 年 7 月 18 日

●报备文件：
经公司现任负责人、主管会计工作负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债

表和利润表。
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上海华鑫股份有限公司
关于全资子公司华鑫证券有限责任公司
披露 2023 年上半年未经审计财务报表的

提示性公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

根据中国外汇交易中心暨全国银行间同业拆借中心《关于同业拆借市场成员披露 2023 年
半年度财务报表的通知》（中汇交发〔2023〕165 号）的规定，上海华鑫股份有限公司（以下简称

“公司”）全资子公司华鑫证券有限责任公司（以下简称“华鑫证券”）将在中国货币网（www.
chinamoney.com.cn）披露华鑫证券 2023 年上半年未经审计的资产负债表、利润表和净资本计算
表。

华鑫证券 2023 年上半年未经审计的资产负债表、 利润表和净资本计算表详见公司在上海
证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的本公告附件。

以上财务报表数据为非合并口径数据且未经审计。 请投资者谨慎参考，注意投资风险。
特此公告

上海华鑫股份有限公司
董事会

2023 年 7 月 19 日
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九州通医药集团股份有限公司
关于第一期优先股全部赎回

及摘牌完成的公告
本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
九州通医药集团股份有限公司（以下简称“九州通”或“公司”）于 2020 年 7 月完成非公开

发行第一期优先股 1,200 万股，2020 年 8 月 21 日起公司第一期优先股股票在上海证券交易所
综合业务平台挂牌转让，优先股代码为 360039，优先股简称为“九州优 1”。

公司于 2023 年 7 月 12 日披露了《九州通关于第一期优先股全部赎回及摘牌的公告》，并已
于 2023 年 7 月 17 日向股权登记日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司（以下简称
“中登上海分公司”） 登记在册的公司第一期优先股股东足额支付本期优先股票面金额及持有
期间（2022 年 7 月 17 日至 2023 年 7 月 16 日）的股息，共计人民币 12.7224 亿元，赎回公司全部
已发行的 1,200 万股第一期优先股。

根据中登上海分公司相关数据，本期优先股已于 2023 年 7 月 17 日注销，公司第一期优先
股的赎回及摘牌已完成。

特此公告。

九州通医药集团股份有限公司
董事会

2023 年 7 月 19 日


